cus Palatinus judex in anno Dominicae incarnationis millesimo cente-

simo quarto, et vicesimo quinto anno principatus praefati domni secundi

Eichardi gloriosi principis Capuae. Dato octavo Kal. Februarii per in-

dictionem XIII.

Notitia commemorationis facta a me Oderisio Dei gratia S. Eomanae

ecclesiae cardinali, ac Cassinensi abbate de convenientia quam feci cum

Jordano Pinzzast de medietate Pontiscurvi, quod castrum Eobbertus

Comes nostro caenobio vendidit prò libris quingentis, et principibus

Eobberto, ac Eichardo propter hanc rem dedimus libras 290, et ipsi

quidem supradicto Jordano Pinzzast, quoniam secundum virem suam

de hac causa adjuvabit nos, dedimus libras centum viginti, simulque

investivimus eum per anulum aureum de medietate Pontiscurvi in vita

sua. Post mortem vero ejus in jus nostri monasterii redeat. Insuper

autem dedimus unam domum illi cum molendino in S. Germano, et

quindecim homines inter Plumbariola et Piniatari. Interfuerunt huic

rei Bruno episcopus Signinus, frater Petrus PP. et frater Peregrinus

Decanus, Frater Petrus Mansionarius, frater Amicus, frater Johannes

de Maranola, frater Berardus Balbensis cappellanus, frater Sigenulfus,

frater Landò Gradulfi, laici vero Johannes de Caminata, Johannes de

Terame, et Oderisius cum Malfreda, et Grimaldus de Johanne de Poto.

16, — STORIA DKLLA BADIA DI MONTECASSINO. — VoL II.
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IX.

Diploma dì Ruggiero, con cui conferma all'abale e cardinale Odorisio il possesso

della prcpositura di sani' Eustachio in Pielrabondanle.

{Caps. XI. n. VII.)

In nomine Domini Dei aeterni ac Salvatoris nostri Jhesu Christi,

anno incarnationis ejusdem millesimo centesimo tricesimo secundo,

indictione undecima. Ego Eogeriiis Dei gratia Siciliae et Italiae Rex,

Christianorum adjutor et clyppeus, Rogerij primi comitis heres, et fìlius.

Convenit omnes in regimine constitutos Dominicis obedire praeceptis,

atque ei, per quem regnant colla sabjicere, ut regni illius mereantur

esse participes, quod fine caret, quod semper sine moerore sine jactura

durabit. Ob amorem igitur Regis caelestis, per quem subsistimus et

regnamus, ob redemptionem animarum praedicti Patris mei bonae

memoriae Rogerij (/Omitis, Matrisque nostrae Adelasiae Reginae, et

nostra, nostrorumque parentum salute quoque nostra; concedimus,

et confirmamus monasterium S. Eustachij de Arcu situm prope Ca-

strum Petre abundanti infra Comitatu Molisij monasterio S. Bene-

dicti Casinensi, et tibi Domino Odorisio venerabili S. R. E. cardinali,

et abbati praefati monasteri], vestrisque successoribus in perpetuum

cum omnibus suis possessionibus, sicuti continetur in istrumento do-

nationis et offertionis praedicto vestro monasterio per Borrellum et

Rutam Uxorem suam, et per filios suos scili cet Jobannem, Borrellum,

et Oderisium, olim Domnos dicti Castri Petre abundantis, exinde con-

fecto et secundum contìrmationem" Paldulfi et Landulfi Longobardo-

rum gentis principum de supradicto monasterio S. Eustacbij et pos-

sessionibus ejus vestro monasterio roboratam, vel quae deinceps eidem

loco donata fuerint cum omnibus habitantibus in Casali de Arcu terri-

torio ipsius monasteri], et in omnibus ecclesijs, et locis ejus cum terris,

vineis, silvis, aquis, aquarumque decursibus atque molendinis jure per-

petuo possidenda sine nostra nostrorumque heredum, aut successorum,

seu nostrae reipublicae exactorum, sive Comitum, vel Baronum, omnis-

que humanae personae contrarietate. Si quis autem hujus nostrae con-
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cessi onis et confirmationis paginae in aliquo violator extiterit, sciat

se iram Dei et nostrae celsitudinis graviter incurrisse, et composi-

turum auri purissimi libras centum, medietateni camerae nostrae, et

medietatem praedicto monasterio, poena soluta, praesens decretum pri-

stinum robur obtineat. Ad liujus autem nostrae concessionis indicium

per manus Vidonis nostri Notarij Scribi, nostroque sigillo plumbeo in-

signiri praecepimus.

{Sigillo di piombo).

X.

Delle opere di Pietro Diacono.

Questo monaco sortì da natura una mente bellissima e calda quanto

altra mai. Educato nel chiostro fino dall'età pììi tenera, in tempi in

cui erano in fiore i buoni studii per le fresche cure di abate Desiderio,

tutto si addisse ad acquistare quelle notizie che le condizioni de' tempi

e degli uomini concedevano. Ed in vero nelle sue scritture, che non

tutte son conosciute per le stampe, appare non essere andate fallite

le sue fatiche. Tutte le sue scritture possono dividersi in due specie,

alcune storiche, altre di erudizione sacra.

Tra le storiche ha primo luogo la cronica cassinese, divisa in libri

quattro, che incomincia dall'anno 1086 fino all'anno 1138, e che

forma il seguito di quella di Leone. Tutte quelle vicende patite

dalla cronica di Leone, soffrì anche quella di Pietro, dico delle varie

scorrette edizioni che ne fecero, fino a quella curata dall'abate delljt

Noce. Egli narra gli avvenimenti del tempo in cui viveva, e di quelli